
 
Zpracováno pro Valnou hromadu MAS Dolní Morava, konanou dne 27.4.2015 v Josefově 

MMMAAASSS   DDDooolllnnnííí   MMMooorrraaavvvaaa   
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  

wwwwww..mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz,,  tteell::  ++442200  777777  332288  005522  

 

V Lanžhotě dne 12.4.2015 
 

ZZpprráávvaa  oo  hhoossppooddaařřeenníí    
zzaappssaannééhhoo  ssppoollkkuu  MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  

zzaa  rrookk  22001144  
 

1.  Všeobecné údaje 

Název:   Místní akční skupina Dolní Morava, z.s. 

Sídlo:   Náměstí 177, 691 51, Lanžhot 

Právní forma:  zapsaný spolek 

Předmět činnosti: všeobecný rozvoj území působnosti 

IČO:   26667401 
 

2.  Organizační struktura: 

Území obcí:   Čejč, Čejkovice, Dolní Bojanovice, Dubňany, Hrušky, Josefov, Kostice, Ladná, 

Lanžhot, Lužice, Mikulčice, Moravská Nová Ves, Moravský Žižkov, Nový 
Poddvorov, Prušánky, Ratíškovice, Rohatec, Starý Poddvorov, Terezín, 

Tvrdonice, Týnec 

 
Orgány spolku:  Valná hromada:           29 členů 

   Výbor:   7 členů 

   Předseda spolku: Ing. Josef Smetana 

Místopředsedkyně: Bc. Patrícia Juráňová 

 
Zřizované organizační složky:     NEJSOU 

Příspěvkové organizace: NEJSOU 

Kontrolní komise:                     3 členná 

Inventarizační komise:  NENÍ 

Přepočtený počet zaměstnanců: cca 2 pracovní úvazky  

 

3.  Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 

1. Způsob ocenění: 

 Zásoby – v pořizovacích cenách.  

 Dlouhodobý majetek – pořizovací cenou včetně nákladů související s pořízením. Součástí 

ocenění nejsou úroky z přijatých úvěrů. 

 Drobný hmotný majetek – v pořizovací ceně od 3.000,- do 40.000,-  

 Drobný nehmotný majetek – v pořizovací ceně od 3.000,- do 60.000,- 

 Hmotný a nehmotný IM vytvořený vlastní činností – ve skutečných pořizovacích nákladech.  

 Cenné papíry a majetkové účasti – pořizovací cenou. 

2. Reprodukční pořizovací ceny: V průběhu roku 2014 nebylo použito 

3. Změny způsobů oceňování:  Nenastaly 

4. Odpisový plán:              Účetní jednotka neprováděla daňové ani účetní odpisy 

 

 



 
Zpracováno pro Valnou hromadu MAS Dolní Morava, konanou dne 27.4.2015 v Josefově 

4.  Vybrané podstatné údaje pro posouzení majetkoprávní situace 

ROZVAHA k 31.12.2014  (v celých tisících CZK) 

A.  AKTIVA   3 318 

I. Dlouhodobý majetek – stálá aktiva  2 968 

z toho 1) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 72 

 2) Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 170 

 3) Dlouhodobý hmotný majetek 2529 

 4) Drobný dlouhodobý hmotný majetek 197 

II. Oběžný majetek – oběžná aktiva  92 

z toho 1) Pokladna  42 

 2) Účty v bankách  2 

 3) Pohledávky - odběratelé  38 

 4) Pohledávky za účastníky sdružení 10 

III. Přechodná aktiva  258 

z toho 1) Náklady příštích období  3 

 2) Dohadné účty aktivní  255 

 

B.  PASIVA   3 318 

I. Vlastní zdroje  2 886 

z toho 1) Vlastní jmění 3 642 

 2) Fondy 37 

 3) Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let - 757 

 4) Účet výsledku hospodaření -36 

   

II. Cizí zdroje 
 

432 

z toho 1) Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 30 

 2) Závazky k zaměstnancům  68 

 3) Dlouhodobé bankovní úvěry 170 

 4) Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 146 

 5) Stát – daňové závazky a dotace 12 

 6) Dohadné účty pasivní 6 

   

a) Pohledávky a závazky kryté zástavním právem nebo jinak jištěny:    NEJSOU 

b) Závazky nevedené v účetnictví:      NEJSOU 

c) Najatý majetek (finanční leasing):                     NENÍ 

d) Majetek zatížen zástavním právem a jiným věcným právem:      NENÍ 

 

Hospodaření organizace skončilo k 31.12.2014 výsledkem ve výši   -36.066,- Kč.  



 
Zpracováno pro Valnou hromadu MAS Dolní Morava, konanou dne 27.4.2015 v Josefově 

VÝSLEDOVKA k 31.12.2014 

 

A.  NÁKLADY   2.336.406,00 

I. Spotřeba materiálu a energie  38.436,00 

z toho 1) Kancelářské potřeby 1.246,00 

 2) Materiál pro projekty 445,00 

 3) Ostatní 36.745,00 

   

II. Služby  354.452,00 

z toho 1) Služby pro projekty  243.448,00 

 2) Pronájem kanceláře - RC 38.089,00 

 3) Poštovné 693,00 

 4) Účetnictví 29.120,00 

 5) Ostatní služby 2.269,00 

 6) Občerstvení 

7) Cestovné 

20.534,00 

20.299,00 

   

III. Mzdové náklady 1.896.505,00 

 1) Zaměstnanci 1.294.955,00 

 2) Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 465.447,00 

 3) Dohody o provedení práce 129.500,00 

 4) Ostatní 6.603,00 
   

IV. Náklady z finančního majetku 47.013,00 

 1) Nákladové úroky 22.824,00 

 2) Bankovní poplatky 9.789,00 

 3) Pokuty a penále 4.400,00 

 4) Poskytnuté členské příspěvky – NS MAS ČR 10.000,00 

   

B.  VÝNOSY   2.300.340,00 

I. Tržby za prodané zboží a vlastní výkony 250.000,00 

II. Výnosy z finančního majetku  6.134,00 

z toho 1) Připsané úroky  29,00 

 2) Ostatní výnosy 6.105,00 

III. Přijaté příspěvky (dary) 366.000,00 

IV. Přijaté členské příspěvky 4.845,00 

V. Provozní dotace 1.673.361,00 

 1) Dotace – JMK 

2) Dotace – PRV III.4.1 

3) Dotace - OPTP 8.3.2a 

4) Dotace – OPVK 7.2.4 

140.052,00 

477.140,00 

711.125,00 

345.044,00 

 


